1

 2024年7月19日

重要なお知らせ

「Shefree」「1weekサニタリー」 サニタリーショーツ 組成表示間違い

についてのお詫びとお知らせ

お客様各位

平素は、アツギ サニタリーショーツ「Shefree」「１weekサニタリー」の商品をご愛用いただき、誠に

ありがとうございます。

この度、2021年 6月より販売いたしました「1weekサニタリー」、2023年 6月より販売いたしました

「Shefree」のサニタリーショーツの一部の商品において、パッケージならびに洗濯ケアラベルの組

成表示方法に誤りがあることが判明いたしました。レース等を使用した装飾下着に相当しないショ

ーツに％表示のない列記表示をしていました。

当該商品をお買い求めいただきましたお客様には深くお詫び申し上げます。

つきましては、誤った商品情報をもとにお買い求めくださいましたお客様で、ご希望の方には、商

品を回収のうえ、ご返金させていただきます。誠にお手数をおかけいたしますが、下記窓口までお

知らせくださいますようお願い申し上げます。

なお当該商品は、取扱い表示には間違いはございませんので、引き続きのご使用もいただけま

す。

今後は再発防止のため、品質管理体制の一層の強化に全社一丸となって取り組んでまいります。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

＜対応について＞

今後、出荷する商品につきましては、パッケージに家庭用品品質表示法に基づく％付きの

組成表示のある訂正シールを貼付いたします。

なお洗濯ケアラベルにつきましては、％表示なしの列記表示となりますことから、商品を

ご使用の間は、％表示のあるパッケージの保管をお願いいたします。

2

＜販売店舗＞

全国の量販店、専門店、ドラッグストア、ディスカウントストア、オンライン販売 他

＜販売期間＞

2021年 6月～2024年 7月

＜お問い合わせ先＞

アツギ株式会社 お客様相談窓口

TEL:046-235-2911  FAX:046-234-0714

受付時間：9:00～12：00、13：00～16:00 [土・日・祝日・年末年始をのぞく]

メールでのお問い合わせはhttps://www.atsugi.co.jp/inquiry/input お問い合わせフォ

ームよりお願いいたします。

お客様からご連絡いただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしませ

ん。

3

＜対象商品＞

品名：1weekサニタリー スクエアドット柄サニタリーショーツ

品番：87423AS

サイズ：M 、L

カラー：オークグレー、パールローズ

希望小売価格（税込）：1,078円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面       ・洗濯ケアラベル(左脇部縫込み)

表示間違い内容

誤：ポリエステル ポリウレタン その他

正：身生地 ポリエステル90% ポリウレタン10%

  テープ ナイロン80% ポリウレタン20%

4

品名：1weekサニタリー ドット柄サニタリーショーツ

品番：87414BS 、87414RS

サイズ：SS、S、M、L（87414BS） LL、3L（87414RS）

カラー：ブラック、ブルー

希望小売価格（税込）：1,078円（LL/3Lサイズは1,188円）

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面          ・洗濯ケアラベル(左脇部縫込み)

表示間違い内容

誤：綿 ポリウレタン その他

正：綿95% ポリウレタン5%

5

品名：Shefree 2wayフィットボクサータイプサニタリーショーツ

品番：87370AS

サイズ：M、L

カラー：ダークグレー、ブラック

希望小売価格（税込）：1,320円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル(ウエストテープ部に縫込み)

表示間違い内容

誤：ナイロン ポリウレタン

正：ナイロン80% ポリウレタン20%

6

品名：Shefree ストレッチメッシュサニタリーショーツ

品番：87371AS

サイズ：M、L

カラー：ブラック、ダークネビー

希望小売価格（税込）：1,320円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面          ・洗濯ケアラベル(ウエストテープ部に縫込み)

表示間違い内容

誤：ナイロン ポリウレタン

正：ナイロン80% ポリウレタン20%

7

品名：Shefree フラワーダイヤ柄ヘムサニタリーショーツ

品番：87318AS

サイズ：M、L

カラー：フレンチマロン、ブラック

希望小売価格（税込）：1,320円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル(ウエストテープ部に縫込み)

表示間違い内容

誤：ナイロン ポリウレタン

正：ナイロン80% ポリウレタン20%

8

品名：Shefree ボーダー柄サニタリーショーツ

品番：87320AS

サイズ：M、L

カラー：ライトグレー、ネビー

希望小売価格（税込）：1,100円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル（ポケット内側）

表示間違い内容

誤：綿 ポリウレタン その他

正：綿95% ポリウレタン5%

9

品名：Shefree レーヨン混サニタリーショーツ

品番：87321AS

サイズ：M、L

カラー：ブラック、パープルプラム

希望小売価格（税込）：1,100円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面       ・洗濯ケアラベル(ポケット内側)

表示間違い内容

誤：レーヨン 綿 その他

正：レーヨン50% 綿45% ポリウレタン5%

10

品名：Shefree 星柄プリントサニタリーショーツ

品番：87464AS 、87464QS

サイズ：M、L（87464AS） LL、3L（87464QS）

カラー：オークグレー、コン

希望小売価格（税込）：1,320円（LL/3Lサイズ 1,430円）

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル(左脇部縫込み)

表示間違い内容

誤：綿 ポリウレタン その他

正：綿95%  ポリウレタン5%

11

品名：Shefree ダマスク柄サニタリーショーツ

品番：87430AS

サイズ：M、L

カラー：ダークブラウン、パープル

希望小売価格（税込）：1,320円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル(左脇部縫込み)

表示間違い内容

誤：ポリエステル ポリウレタン その他

正：身生地：ポリエステル85％ ポリウレタン15％

  テープ：ナイロン80％ ポリウレタン20％

12

品名：Shefree ドット柄プリントサニタリーショーツ

品番：87432AS 87432QS

サイズ：M、L（87432AS） LL、3L（87432QS）

カラー：ブラック、ネビー

希望小売価格（税込）：1,320円（LL/3Lサイズ 1,430円）

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル(左脇部縫込み)

表示間違い内容

誤：綿 ポリウレタン その他

正：綿95%  ポリウレタン5%

13

品名：Shefree 深ばきタイプサニタリーショーツ

品番：87465AS

サイズ：M、L

カラー：グレー、ブラック

希望小売価格（税込）：1,650円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアプリント（ウエスト部）

表示間違い内容

誤：綿 ポリウレタン その他

正：綿95%  ポリウレタン5%

14

品名：Shefree ２ＷＡＹフィットボクサータイプサニタリーショーツ

品番：87369AS

サイズ：M、L

カラー：アーバングレー、ブラック

希望小売価格（税込）：1,650円

対象商品の確認方法（下記赤枠内の品番表示をご確認ください）

・パッケージ裏面        ・洗濯ケアラベル

表示間違い内容

誤：ナイロン ポリウレタン

正：ナイロン80%  ポリウレタン20%